
Scuola Secondaria di 1° Grado

“G. Carducci”

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it

Sito web: www.carduccibari.edu.it

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di  Istituto di III fascia del 

Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, ai sensi  dell'art. 8 

del DM. 89/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»,

come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e dal D.Lgs. 10 

agosto 2018, n. 101; 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il «Codice dell’Amministrazione Digitale» e ss.mm.ii.;

VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024, che detta disposizioni in merito alla procedura di costituzione delle

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia nelle istituzioni scolastiche ed educative presso le quali è 

istituito l'organico concernente i profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, 

infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore scolastico, ai sensi 

dell'articolo 5 del decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2000, n. 430;

ESAMINATE le istanze di inserimento nella terza fascia delle graduatorie di istituto di III fascia del 

Personale ATA prodotte dagli aspiranti, ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, attraverso

specifica procedura informatica e secondo le disposizioni di cui al D.M.  n.89 del 21/05/2024;

VISTA la Nota prot. 26862 del 17/07/2024 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio III -

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, avente ad oggetto "D.M. n. 89 del 21/05/2024 - Graduatorie di 

Circolo e d’Istituto di 3^ fascia del Personale ATA – Attività di supporto e indicazioni operative"; 

VISTA la Nota prot. 28778 del 01/08/2024 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio III -

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, avente ad oggetto "AVVISO di pubblicazione graduatorie 

provvisorie di circolo e di istituto di III fascia del Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027. DM. 89/2024 – art. 8 comma 5. Termine unico per la provincia Bari e Bat"; 

VISTA tutta la normativa vigente in materia, qui non espressamente richiamata;  

DISPONE

sono pubblicate, in data odierna, le allegate graduatorie provvisorie di  Istituto di III fascia del Personale 

ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, relative ai seguenti profili 

professionali del personale A.T.A.:

A) AA. Assistente amministrativo;

E) CS - Collaboratore Scolastico;

H) OS - Operatore scolastico.



Per effetto della normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali, la stampa relativa alle 

suddette graduatorie  non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione della stessa. 

Agli stessi dati gli interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla 

trasparenza degli atti amministrativi.   

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al dirigente della istituzione scolastica che gestisce la 

domanda di inserimento.  

Eventuale reclamo dovrà essere trasmesso, entro il termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione, 

esclusivamente tramite posta elettronica, agli indirizzi bamm003008@istruzione.it o 

bamm003008@pec.istruzione.it, indicando nell’oggetto “Graduatorie provvisorie di  istituto di III fascia del 

Personale ATA”.  

Nel medesimo termine e con la stessa modalità si potrà produrre richiesta di correzione di eventuali errori 

materiali. Non saranno presi in considerazione reclami trasmessi oltre il suddetto termine.  

Decisi eventuali reclami ed effettuate le correzioni degli errori materiali, le graduatorie  saranno approvate  

in via definitiva e  pubblicate in data 30.08.2024. 

Dopo l'approvazione in via definitiva la graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice 

ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questa Istituzione scolastica con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

Allegati:  

1. Graduatoria provvisoria di  Istituto di III fascia - profilo AA. Assistente amministrativo 

2. Graduatoria provvisoria di  Istituto di III fascia - profilo CS - Collaboratore Scolastico 

3. Graduatoria provvisoria di  Istituto di III fascia - profilo OS - Operatore scolastico. 

 

Bari, 12.08.2024 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


